



MAZOWIECKI OŚRODEK DORADZTWA ROLNICZEGO

Koszty i opłacalność uprawy 1 ha malin.

Wyszczególnienie	Jedn.	Wariant I			Wariant II		
		Ilość	Cena j.	Wartość	Ilość	Cena j.	Wartość
RAZEM WARTOŚĆ PRODUKCJI				24000,00			50000,00
Produkcja główna: maliny	dt	60,00	400,00	24000,00	100,00	500,00	50000,00
Produkcja:				0,00			0,00
RAZEM KOSZTY BEZPOŚREDNIE				20450,62			36664,42
1. RAZEM MATERIAŁ SIEWNY:				3720,00			3720,00
- własny				0,00			0,00
Sadzonki - zakup (na 1/5 plantacji)	szt	1240,00	3,00	3720,00	1240,00	3,00	3720,00
2. RAZEM NAWOŻENIE				1018,20			1018,20
Hydrokomplex	dt	1,50	260,00	390,00	1,50	260,00	390,00
Ogród	dt	3,00	154,40	463,20	3,00	154,40	463,20
Saletra amonowa	dt	1,50	110,00	165,00	1,50	110,00	165,00
3. RAZEM ŚRODKI OCHRONY ROŚLIN				2002,42			1762,22
Stomp Aqua 455 CS	l	3,00	43,50	130,50	3,00	43,50	130,50
Mospilan 20 SP	kg	0,20	473,60	94,72	0,20	473,60	94,72
Switch 62,5 WG (2 zabiegi)	kg	1,60	522,00	835,20			0,00
Mythos 300 SC (2 zabiegi)	l			0,00	5,00	119,00	595,00
Teldor 500 SC (2 zabiegi)	l	3,00	314,00	942,00	3,00	314,00	942,00
4. RAZEM KOSZTY SPECJALISTYCZNE				13710,00			30164,00
A. Specjalistyczne wydatki				240,00			4400,00
Opakowania - tubianki 2 kg	szt	200,00	1,20	240,00			0,00
Opakowania - pojemniki 0,5 kg	szt			0,00	20000,00	0,22	4400,00
B. Usługi specjalistyczne prod. roślinnej				0,00			0,00
C. Najem dorywczy do prac specjal.				13470,00			25764,00
Założenie plantacji, pielnie	rbh	100,00	14,70	1470,00	120,00	14,70	1764,00
Zbiór ręczny	szt	3000,00	4,00	12000,00	20000,00	1,20	24000,00
5. RAZEM INNE KOSZTY				0,00			0,00
Koszt bezpośredni prod. 1 dt				340,84			366,64
Nadwyżka bezpośrednia bez dopłat				3549,38			13335,58
RAZEM KOSZTY POŚREDNIE				5351,06			7550,99
K. ogólnogospodarcze-10% k. bezpośr.				2045,06			3666,44
Praca ciągnika własnego	cnh	40,00	82,65	3306,00	47,00	82,65	3884,55
RAZEM KOSZTY OGÓŁEM				25801,68			44215,41
Koszt produkcji 1 dt				430,03			442,15
Dochód z działalności bez dopłat				-1801,68			5784,59
Dopłaty do produkcji				867,37			867,37
Dochód z działalności				-934,31			6651,96
Wskaźnik opłacalności	%			96,38%			115,04%

OPRACOWAŁ: Henryk Rowiński

ODDZIAŁ: Płońsk

DATA: czerwiec 2019

UWAGI:

Wariant I - zbiór w lipcu w 2 kg tubianki

Wariant II - uprawa jesienna, zbiór w 0,5 kg pojemniki

Dopłaty do produkcji w 2018 roku : jednolita płatność obszarowa - 459,19 zł/ha, płatność za zazielenienie - 308,18 zł/ha. Dopłaty do paliwa - 100,00 zł/ha.

Minimalna stawka za godzinę pracy w 2019 roku , wynosi 14,70 zł brutto. DzU 19 września 2018 r. pod poz. 1794.